

月度经济运行监测 (月刊)

(总第368)

2023.1-6

内部资料 淮南市统计局 注意保存

· 统计分析 ·	
全市国民经济形势综述·····	2
· 月度国民经济运行监测 ·	
全市主要经济指标·····	6
近年6月份全市主要经济指标增长情况·····	8
近年1-6月份全市主要经济指标增长情况·····	9
全市规模以上工业增加值·····	10
规模以上工业产品产量·····	14
规模以上工业产品销售率·····	16
规模以上工业经济效益指标·····	17
社会消费品零售总额·····	18
固定资产投资·····	20
房地产投资·····	22
财政收支·····	23
金融机构存贷款余额·····	24
居民消费价格指数·····	26
各类市场主体·····	27
民营经济·····	28
分县区主要经济指标·····	29
各园区主要经济指标·····	38
安徽省各市主要经济指标·····	41
· 工作动态 ·	
统计工作要事·····	52

2023年7月24日印

上半年全市经济运行情况

上半年，全市上下坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真贯彻落实党中央、国务院决策部署，坚持稳中求进，完整、准确、全面贯彻新发展理念，着力推动高质量发展，全市经济整体回升向好。

根据地区生产总值统一核算结果，上半年全市生产总值793.8亿元，按不变价格计算，同比增长5.8%。分产业看，第一产业增加值61.0亿元，增长3.0%；第二产业增加值342.5亿元，增长4.1%；第三产业增加值390.3亿元，增长7.6%。

1.农业生产。上半年，农业总产值同比增长3.1%。夏粮生产再获丰收，全市夏粮总产量122.5万吨，比上年增加2.2万吨，增长1.85%。上半年，猪牛羊禽肉产量8.1万吨，同比增长4.4%，其中猪肉、牛肉、羊肉、禽肉产量分别增长3.6%、5.0%、4.5%、6.0%；牛奶产量下降13.4%，禽蛋产量增长13.5%。上半年，生猪出栏62.5万头，增长5.0%。

2.工业生产。上半年，全市规模以上工业增加值同比增长3.8%，其中6月份增长

13.1%。分三大门类看，采矿业增加值增长2.7%；制造业增长8.2%；电力、热力、燃气和水的生产供应业增长2.1%。分行业看，全市36个大类行业中23个增加值同比保持增长。煤电行业增加值增长2.4%，非煤电行业增加值增长8.4%，其中，化学原料和化学制品制造业增长8.1%，医药制造业增长22.7%，电气机械和器材制造业增长50.7%。分产品看，原煤增长4.9%；洗煤下降3.5%；发电量增长8.4%；水泥增长14.0%；滚动轴承下降48.4%，初级形态塑料增长0.3%。

上半年，全市工业用电量28.8亿千瓦时，同比增长4.5%。

3.固定资产投资。上半年，全市固定资产投资同比增长10.0%。其中：500万元以上项目投资增长15.1%。分产业看，500万元以上项目中，第一产业投资下降32.6%；第二产业投资增长59.9%；第三产业投资下降6.4%（不含房地产）。分项目看，上半年，全市500万元以上投资项目个数同比下降6.5%，其中，续建项目个数增长13.9%，民间投资项目个数下降10.8%。

4.消费市场。上半年，社会消费品零售

总额445.2亿元，同比增长5.7%。按经营单位所在地分，城镇消费品零售额307.2亿元，同比增长5.1%；乡村消费品零售额138.0亿元，同比增长7.2%。按消费类型分，商品零售373.9亿元，同比增长4.1%；餐饮收入71.3亿元，同比增长15.0%。按限上商品零售类别分，限额以上单位6个商品类别同比增速超过10%，其中日用品类（39.5%）、金银珠宝类（25.0%）、石油及制品类（19.2%）3个商品类别快速增长。

5.进出口总额。上半年，全市进出口总额6.17亿美元，同比下降6.5%。其中，进口0.22亿美元，增长90.9%；出口5.95亿美元，下降8.2%。

6.财政收入。上半年，全市一般公共预算收入72.6亿元，同比增长21.9%。其中税收收入增长54.7%，非税收收入下降22.3%。税收收入中，企业所得税增长87.7%，个人所得税增长32.5%，增值税增长73.6%。一般公共预算支出155.5亿元，同比增长10.9%。

7.金融存贷款。6月末，全市金融机构人民币存款余额3388.8亿元，同比增长16.5%，余额比上月增加144.4亿元，比年初

增加421.0亿元。金融机构人民币贷款余额2463.3亿元，增长15.8%，余额比上月增加47.6亿元，比年初增加273.6亿元。

8.居民收入。上半年，全市城乡居民人均可支配收入18112元，同比增长4.7%，比一季度加快0.7个百分点。其中，城镇居民人均可支配收入23292元，增长4.5%；农村居民人均可支配收入10337元，增长7.8%。

9.居民消费价格。上半年，全市居民消费价格同比上涨0.4%，分类别看，食品烟酒价格同比上涨2.4%，衣着价格上涨2.0%，居住价格下降1.8%，生活用品及服务价格上涨1.3%，交通通信价格下降3.1%，教育文化娱乐价格上涨2.2%，医疗保健价格上涨0.6%，其他用品和服务价格上涨1.4%。在食品烟酒价格中，猪肉价格下降3.7%，水产品价格下降2.2%，粮食价格上涨1.4%，鲜果价格上涨11.0%，鲜菜价格下降4.1%。6月份，全市居民消费价格同比下降0.2%，环比下降0.3%。

全市主要

指 标	6月
一、规模以上工业增加值	
二、社会消费品零售总额	
三、一般公共预算收入	108970
一般公共预算支出	320507
四、进出口总额（万美元）	8624
#:进口	207
出口	8417
五、固定资产投资额	
#:500万元以上项目	
#:第一产业	
第二产业	
第三产业	
房地产	59893
六、月末金融机构人民币存款余额	33888005
#:住户存款	23118506
月末金融机构人民币贷款余额	24633648
七、居民消费价格指数(%)	99.8

经济 指 标

单位：万元

比上年同月 增长 (%)	1-6月 累 计	比上年同期 增长 (%)
13.1		3.8
	4451660	5.7
16.9	725944	21.9
-6.7	1555080	10.9
5.0	61690	-6.5
-33.0	2215	90.9
6.5	59476	-8.2
		10.0
		15.1
		-32.6
		59.9
		-6.4
1143.4	809703	-3.3
16.5		
19.5		
15.8		
-0.2	100.4	0.4

近年6月份全市主要经济指标增长情况

单位：%

指 标	2020年 6月	2021年 6月	2022年 6月	2023年 6月
一、规模以上工业增加值	-3.9	1.1	3.9	13.1
二、社会消费品零售总额				
三、一般公共预算收入	2.1	-19.4	18.5	16.9
一般公共预算支出	-24.5	-2.0	-8.0	-6.7
四、进出口总额	-35.4		49.8	5.0
#:进口	-2.6		-37.8	-33.0
出口	-37.1		56.0	6.5
五、固定资产投资额				
#:500万元以上项目				
#:第一产业				
第二产业				
第三产业				
房地产	-9.4	39.4	-28.5	1143.4
六、月末金融机构存款余额	8.2	11.8	11.0	16.5
月末金融机构贷款余额	11.6	11.8	12.4	15.8
七、居民消费价格指数	2.6	0.9	2.7	-0.2

近年1-6月份全市主要经济指标增长情况

单位：%

指 标	2020年 1-6月	2021年 1-6月	2022年 1-6月	2023年 1-6月
一、规模以上工业增加值	0.6	9.3	-1.0	3.8
二、社会消费品零售总额	-5.3	20.0	1.0	5.7
三、一般公共预算收入	-0.2	9.6	4.4	21.9
一般公共预算支出	-6.3	7.1	0.6	10.9
四、进出口总额	33.4		19.1	-6.5
#:进口	65.1		-67.0	90.9
出口	32.2		24.6	-8.2
五、固定资产投资额	0.4	6.6	3.0	10.0
#:500万元以上项目	-2.2	14.0	11.2	15.1
#:第一产业	14.9	-15.1	9.5	-32.6
第二产业	-17.8	7.2	19.3	59.9
第三产业	10.2	21.5	6.6	-6.4
房地产	5.7	-7.4	-16.1	-3.3
六、金融机构存款增加额(亿元)	188.9	257.1	297.0	421.0
金融机构贷款增加额(亿元)	126.6	177.2	204.3	273.6
七、居民消费价格指数	3.4	0.4	1.8	0.4

全市规模以上工业增加值（一）

指 标	6月份同 比增长 (%)
工业增加值	13.1
在总计中: 国有企业	-10.9
集体企业	-29.4
股份合作企业	-9.2
股份制企业	14.5
外商及港澳台商投资企业	11.4
其他	-31.7
在总计中: 民营企业	7.7
在总计中: 国有控股企业	14.2
在总计中: 大中型工业企业	14.4
#: 国有企业	-10.9
按行业分:	
煤炭开采和洗选业	17.1
开采辅助活动	22.3
农副食品加工业	13.7
食品制造业	-4.1
酒、饮料和精制茶制造业	14.4
纺织业	13.0
纺织服装、服饰业	-8.6
皮革、毛皮、羽毛及其制品和制鞋业	-44.6
木材加工和木、竹、藤、棕、草制品业	33.6
家具制造业	-51.9

全市规模以上工业增加值（二）

指 标	6月份 同比增长 (%)
造纸和纸制品业	7.3
印刷和记录媒介复制业	-27.0
文教、工美、体育和娱乐用品制造业	-27.2
石油加工、炼焦和核燃料加工业	-79.0
化学原料和化学制品制造业	8.2
医药制造业	17.9
橡胶和塑料制品业	13.5
非金属矿物制品业	14.1
黑色金属冶炼和压延加工业	-18.7
有色金属冶炼和压延加工业	129.5
金属制品业	17.4
通用设备制造业	-13.3
专用设备制造业	-4.8
汽车制造业	106.0
铁路、船舶、航空航天和其他运输设备	-6.6
电气机械和器材制造业	96.3
计算机、通信和其他电子设备制造业	4.8
仪器仪表制造业	88.5
其他制造业	-3.4
废弃资源综合利用业	-59.1
电力、热力生产和供应业	3.9
燃气生产和供应业	-9.0
水的生产和供应业	-3.0

全市规模以上工业增加值（三）

指 标	1-6月份 同比增长 (%)
工业增加值	3.8
在总计中: 国有企业	-1.8
集体企业	-27.6
股份合作企业	-3.8
股份制企业	3.8
外商及港澳台商投资企业	10.1
其他	-7.1
在总计中: 民营企业	10.8
在总计中: 国有控股企业	2.1
在总计中: 大中型工业企业	1.6
#:国有企业	-1.7
按行业分:	
煤炭开采和洗选业	2.6
开采辅助活动	-35.6
农副食品加工业	-1.6
食品制造业	3.7
酒、饮料和精制茶制造业	3.5
纺织业	2.3
纺织服装、服饰业	-15.1
皮革、毛皮、羽毛及其制品和制鞋业	-49.6
木材加工和木、竹、藤、棕、草制品业	7.5
家具制造业	-45.0

全市规模以上工业增加值（四）

指 标	1-6月份 同比增长 (%)
造纸和纸制品业	-13.5
印刷和记录媒介复制业	-9.8
文教、工美、体育和娱乐用品制造业	-17.2
石油加工、炼焦和核燃料加工业	22.1
化学原料和化学制品制造业	8.1
医药制造业	22.7
橡胶和塑料制品业	5.5
非金属矿物制品业	16.7
黑色金属冶炼和压延加工业	4.4
有色金属冶炼和压延加工业	122.0
金属制品业	8.7
通用设备制造业	-3.3
专用设备制造业	5.8
汽车制造业	7.3
铁路、船舶、航空航天和其他运输设备	-28.2
电气机械和器材制造业	50.7
计算机、通信和其他电子设备制造业	-11.9
仪器仪表制造业	23.4
其他制造业	12.3
废弃资源综合利用业	-55.6
电力、热力生产和供应业	1.4
燃气生产和供应业	40.3
水的生产和供应业	-1.9

规 模 以 上 工

指 标	计 量 单 位	6月
原 煤	万吨	501.9
洗 煤	万吨	84.1
发 电 量	亿千瓦时	71.9
纯碱	万吨	5.6
合成氨	万吨	1.6
化学药品原药	吨	14.7
化肥	万吨	1.6
初级形态塑料	万吨	6.0
玻璃制品	万吨	0.8
塑料制品	万吨	0.8
水泥	万吨	53.5
粗钢	万吨	3.7
滚动轴承	万套	132.5
铅酸蓄电池	千伏安时	22309
电力电缆	万芯千米	0.5
矿山专用设备	万吨	0.6
乳制品	吨	1372

业 产 品 产 量

比上年同月 增长 (%)	1-6月 累计	比上年同期 增长 (%)
2.2	2974.2	4.9
5.0	512.2	-3.5
13.0	351.3	8.4
11.1	33.2	7.5
2.4	9.8	5.9
-24.4	316.0	-40.5
4.0	9.8	8.2
13.0	29.8	0.3
19.9	4.6	9.8
3.4	5.3	11.5
-3.3	360.3	14.0
22.1	17.5	-3.3
-27.8	817.3	-48.4
-39.8	159297	-6.5
11.4	2.7	-9.0
-64.8	3.1	-14.6
17.6	6287	-0.4

规模以上工业产品销售率

指 标	6月	1-6月 平均
产品销售率（%）	100.3	98.8
#:国有企业	100.0	100.0
集体企业	104.3	105.9
股份合作企业	92.3	91.9
股份制企业	100.7	98.9
外商及港澳台投资企业	96.2	96.4
其他经济类型企业	97.6	99.3
#:国有控股企业	102.7	100.3
#:大中型工业企业	102.6	100.1
产品销售率（同比增减百分点）	3.7	2.1
#:国有企业	0.0	0.0
集体企业	7.8	4.5
股份合作企业	-7.5	-1.0
股份制企业	4.8	2.7
外商及港澳台投资企业	-5.6	-4.0
其他经济类型企业	-2.0	-0.3
#:国有控股企业	2.7	1.3
#:大中型工业企业	2.9	1.2

规模以上工业经济效益指标

指 标	1-5月份	比上年同 期增长 (%)
企业单位数(个)	867	-
亏损企业(个)	253	8.6
应收账款(万元)	2252262	27.0
产成品存货(万元)	555709	7.5
营业收入(万元)	6964384	8.5
#:采矿业	2584854	7.3
制造业	2524713	8.5
电力热力燃气和水的生产供应业	1854817	10.2
利润总额(万元)	423045	139.9
#:采矿业	148822	290.5
制造业	-30179	-382.1
电力热力燃气和水的生产供应业	304402	138.7
亏损企业亏损额(万元)	159569	28.5

社会消费品

指 标	6月
一、社会消费品零售总额	
二、限额以上消费品零售额	
餐饮收入	
商品零售	
三、限额以上商品零售类值	
粮油、食品类	
饮料类	
烟酒类	
服装、鞋帽、针纺织品类	
金银珠宝类	
日用品类	
家用电器和音像器材类	
中西药品类	
家具类	
石油及制品类	
建筑及装潢材料类	
汽车类	

零售总额

单位：万元

比上年同月 增长 (%)	1-6月 累计	比上年同期 增长 (%)
	4451660	5.7
1.8		7.1
-2.1		17.0
4.9		6.7
14.7		1.6
11.7		4.8
7.1		3.2
-12.6		-0.4
56.4		25.0
28.8		39.5
6.2		11.1
-8.3		-7.0
-6.2		-6.0
15		19.2
-33.1		23.0
-6.9		1.9

固定资产投资

指 标	1-6月份比上年 同期增长 (%)
一、固定资产投资额 (亿元)	10.0
#:500万元以上项目 (亿元)	15.1
房地产 (亿元)	-3.3
#:民间投资 (亿元)	8.6
二、500万元以上项目数 (个)	-6.5
续建 (个)	13.9
#:5000万元以上项目数 (个)	5.0
#:5000万元以下项目数 (个)	25.2
民间投资 (个)	-10.8
#:5000万元以上项目数 (个)	1.4
#:5000万元以下项目数 (个)	-20.3
三、500万元以上项目投资 (亿元)	15.1
续建 (亿元)	18.7
民间投资 (亿元)	30.3
工业投资 (亿元)	60.7
#煤炭 (亿元)	66.2
电力 (亿元)	24.0
制造业 (亿元)	72.3
工业技术改造 (亿元)	54.9
基础设施 (亿元)	3.8

固定资产行业投资

单位：万元

指 标	1-6月份比上年 同期增长(%)
一、农、林、牧、渔业	-24.2
二、采矿业	82.4
三、制造业	72.3
四、电力、热力、燃气及水生产和供应业	21.7
五、建筑业	—
六、批发和零售业	-50.0
七、交通运输、仓储和邮政业	84.9
八、住宿和餐饮业	41.0
九、信息传输、软件和信息技术服务业	-35.0
十、金融业	—
十一、房地产业	-44.0
十二、租赁和商务服务业	-10.2
十三、科学研究和技术服务业	-95.6
十四、水利、环境和公共设施管理业	-25.4
十五、居民服务、修理和其他服务业	—
十六、教育	469.4
十七、卫生和社会工作	-64.3
十八、文化、体育和娱乐业	164.4
十九、公共管理、社会保障和社会组织	42.7

注：本表为500万元以上项目投资。

房 地 产 投 资

单位：万元、万平方米

指 标	1-6月 累计	比上年同期 增长 (%)
一、房地产开发投资	809703	-3.3
#:住宅	679353	1.1
#:商业营业用房	79985	-16.8
二、商品房屋建筑销售面积		
(1) 施工面积	1367.8	2.1
(2) 新开工面积	106.1	-23.0
(3) 竣工面积	58.9	134.5
(4) 房屋销售建筑面积	95.0	5.7
#:住宅	87.0	3.1
(5) 待售面积	59.5	42.5
#:住宅	35.8	50.9
三、商品房屋竣工价值	246681	98.6
四、商品房屋销售额	616780	10.0
#:住宅	563435	6.6

财 政 收 支

单位：万元

指 标	1-6月 累 计	比上年 同期增长 (%)
一般公共预算收入	725944	21.9
税收收入	529009	54.7
#:增值税(25%)	287537	73.6
企业所得税(25%)	52479	87.7
个人所得税(25%)	9226	32.5
城市维护建设税	28367	25.5
非税收收入	196935	-22.3
专项收入	31924	-13.1
行政事业性收费	26094	50.0
罚没收入	36295	58.7
财政支出	1555080	10.9
#:一般公共服务	124108	-20.7
教育	271469	6.4
科学技术	18814	13.8
文化旅游体育与传媒	10685	-3.1
社会保障和就业	315416	17.4
卫生健康支出	220144	11.7
节能环保	11152	-31.4
城乡社区事务	96310	48.7
农林水事务	230139	33.8
交通运输	39656	-20.0

金 融 机 构

指 标	6月末余额
金融机构各项存款	33888005
住户存款	23118506
活期存款	5289330
定期及其他存款	17829176
非金融企业存款	6365191
活期存款	3327351
定期及其他存款	3037840
机关团体存款	3921512
财政性存款	260964
非银行业金融机构存款	218618
金融机构各项贷款	24633648
住户贷款	8434827
短期贷款	2668947
中长期贷款	5765880
企（事）业单位贷款	16198703
短期贷款	4112994
中长期贷款	10692450

存 贷 款 余 额

单位：万元

比今年上月末 增减	比今年初 增减	比上年同期 增减
1444063	4210111	2970260
381893	2247137	2066153
243747	-92361	235303
138146	2339498	1830850
1085277	1693633	798223
-128351	441144	820005
1213628	1252490	-21781
3429	473194	233863
-124501	65332	103629
97931	-269245	-231657
476041	2736082	2043224
135691	547480	416519
109021	430206	278800
26669	117273	137719
340351	2188593	1626723
128292	236898	91164
237533	2019631	1271338

居民消费价格指数

(上年同期=100)

指 标	6月	1-6月平均
居民消费价格指数	99.8	100.4
一、食品烟酒	102.6	102.4
#:粮食	101.7	101.4
食用油	105.5	108.3
鲜菜	119.8	95.9
猪肉	82.7	96.3
水产品	97.9	97.8
蛋	100.5	106.5
鲜果	107.5	111.0
二、衣着	102.7	102.0
三、居住	98.0	98.2
四、生活用品及服务	101.0	101.3
五、交通和通信	91.9	96.9
六、教育文化和娱乐	102.9	102.2
七、医疗保健	101.3	100.6
八、其他用品和服务	101.0	101.4

各类市场主体

单位：户数

指 标	1-6月累计	比上年同期 增长（%）
市场主体总量	302051	18.7
企业合计	72750	19.6
民营企业	66732	19.8
内资	5736	18.4
外资	282	9.7
农民专业合作社	5762	9.7
个体户	223539	18.7
本年新增市场主体	26201	57.4
企业合计	6352	35.6
民营企业	5862	33.8
内资	477	59.0
外资	13	116.7
农民专业合作社	234	12.5
个体户	19615	66.9

民营经济

单位：亿元、户

指 标	1-6月累计	比上年同期 增长 (%)
规模以上民营工业增加值		10.8
集体经济		37.3
私营经济		9.2
其他		430.8
民间投资		8.6
集体经济		-61.5
私营经济		15.0
其他		-15.5
新增市场主体	26201	57.4
1、企业合计	6352	35.6
民营企业	5862	33.8
2、个体户	19615	66.9

分县区规模以上工业增加值

	1-6月份同比增长 (%)
全市	3.8
#: 大通区	0.8
田家庵区	22.0
谢家集区	6.6
八公山区	-6.1
潘集区	1.6
毛集实验区	-11.9
凤台县	1.4
寿县	13.5

分县区制造业增加值

	1-6月份同比增长 (%)
全市	8.2
#: 大通区	3.5
田家庵区	15.4
谢家集区	7.0
八公山区	-6.8
潘集区	5.6
毛集实验区	-7.4
凤台县	10.0
寿县	15.6

分县区战略性新兴产业产值

	1-6月份同比增长 (%)
全市	
#: 大通区	
田家庵区	
谢家集区	
八公山区	
潘集区	
毛集实验区	
凤台县	
寿县	

分县区高技术制造业增加值

	1-6月份同比增长 (%)
全市	13.3
#: 大通区	20.8
田家庵区	12.9
谢家集区	879.9
八公山区	—
潘集区	30.8
毛集实验区	-18.0
凤台县	-55.5
寿县	0.4

分县区规模以上民营工业增加值

	1-6月份同比增长 (%)
全市	10.8
#: 大通区	7.1
田家庵区	15.8
谢家集区	7.4
八公山区	103.1
潘集区	24.8
毛集实验区	-8.3
凤台县	-23.0
寿县	15.8

分县区固定资产投资

	1-6月份同比增长 (%)
全市	10.0
#: 大通区	3.3
田家庵区	14.7
谢家集区	40.1
八公山区	-0.4
潘集区	-3.8
毛集实验区	2.3
凤台县	8.1
寿县	14.3

分县区工业固定资产投资

	1-6月份同比增长 (%)
全市	60.7
#: 大通区	22.7
田家庵区	57.7
谢家集区	352.6
八公山区	-6.2
潘集区	6.0
毛集实验区	-55.2
凤台县	172.4
寿县	109.3

注：固定资产投资为500万元以上项目及房地产开发投资。

分县区工业技改投资

	1-6月份同比增长 (%)
全市	54.9
#: 大通区	18.1
田家庵区	112.9
谢家集区	746.5
八公山区	39.9
潘集区	90.6
毛集实验区	-53.4
凤台县	-12.1
寿县	64.0

分县区民间投资

	1-6月份同比增长 (%)
全市	8.6
#: 大通区	36.6
田家庵区	1.9
谢家集区	21.4
八公山区	-42.1
潘集区	-23.4
毛集实验区	-14.4
凤台县	-26.8
寿县	32.7

分县区房地产开发投资

单位：万元

	1-6月 累计	比上年同期 增长 (%)
全市	809703	-3.3
#: 大通区	140205	1.6
田家庵区	362591	1.2
谢家集区	4828	-86
八公山区	-	-
潘集区	5836	-22.9
毛集实验区	30554	216.1
凤台县	67806	-28.9
寿县	197883	2.3

分县区社会消费品零售总额

单位：万元

	1-6月 累计	比上年同期 增长(%)
全市	4451660	5.7
#: 大通区	465054	3.3
田家庵区	1792024	8.9
谢家集区	261734	2.1
八公山区	127634	10.7
潘集区	262844	8.2
毛集实验区	100529	0.2
凤台县	591634	1.1
寿县	850208	4.4

分县区一般公共预算收入

单位：万元

	1-6月 累计	比上年同期 增长(%)
全市	725944	21.9
#: 大通区	24411	17.8
田家庵区	53968	25.1
谢家集区	17282	55.6
八公山区	21443	60.1
潘集区	40182	77.0
毛集实验区	23100	51.5
凤台县	180645	6.6
寿县	114071	2.7

各县区PM2.5平均浓度

单位：μg/m³

	1-6月 累计	比上年同期 增长(%)
全市	42.7	-8.6
#: 大通区	36.5	-2.2
田家庵区	44.5	-6.0
谢家集区	38.1	-13.5
八公山区	41.3	-9.5
潘集区	50.1	-3.6
毛集实验区	40.1	-4.1
凤台县	39.7	-9.0
寿县	35.8	-17.6

注：已扣除沙尘天。全市指市区均值，为田、谢、八、潘、高、经6个点均值。

分县区新增市场主体

单位：户

	1-6月 累计	比上年 同期增长 (%)	#民营 企业	比上年 同期增长 (%)
全市	26201	57.4	5862	33.8
#: 大通区	1494	40.2	405	13.8
田家庵区	7329	32.2	2279	37.9
谢家集区	1390	6.0	220	18.9
八公山区	502	-11.9	108	0.9
潘集区	3068	91.4	366	36.6
毛集实验区	935	54.8	205	1.0
凤台县	4549	53.9	962	34.7
寿县	6934	82.8	1317	45.0

分县区规模以上工业企业户数

单位：户

	6月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	869	72	41
#: 大通区	128	10	8
田家庵区	91	7	3
谢家集区	67	4	4
八公山区	25	5	5
潘集区	88	7	0
毛集实验区	59	2	-5
凤台县	130	11	4
寿县	277	26	23

分县区限额以上商贸企业户数

单位：户

	6月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	561	59	1
#: 大通区	69	5	4
田家庵区	168	9	-13
谢家集区	21	2	0
八公山区	12	4	3
潘集区	50	5	-7
毛集实验区	26	3	-2
凤台县	115	12	-1
寿县	100	19	17

分县区资质内建筑业企业户数

单位：户

	6月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	330	16	13
#: 大通区	30	1	1
田家庵区	62	0	0
谢家集区	21	1	-1
八公山区	5	0	0
潘集区	29	2	0
毛集实验区	14	1	0
凤台县	16	2	0
寿县	153	9	13

分县区房地产业企业户数

单位：户

	6月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	126	12	2
#: 大通区	11	0	-2
田家庵区	58	5	3
谢家集区	5	0	0
八公山区	5	1	1
潘集区	7	0	0
毛集实验区	8	2	2
凤台县	14	2	-1
寿县	18	2	-1

分县区规模以上服务业企业户数

单位：户

	6月底户数	与上年末相比新增	与上年末相比净增
全市	109	13	10
#:大通区	9	0	1
田家庵区	74	11	9
谢家集区	3	0	-1
八公山区	1	0	-1
潘集区	9	0	0
毛集实验区	3	0	0
凤台县	2	1	1
寿县	8	1	1

淮南经济技术开发区

指 标	计量单位	1-6月累计	比上年同期增长(%)
规模以上工业户数	户	90	8.4
规模以上工业增加值	万元	—	4.2
战略性新兴产业产值	万元	—	
高技术制造业增加值	万元	—	17.3
固定资产投资	万元	—	10.2
技改投资	万元	—	11.8
限额以上消费品零售额	万元	—	-2.6
一般公共预算收入	万元	22936	31.3
PM2.5平均浓度	μg/m ³	40.9	-6.7

淮南高新技术产业开发区

指 标	计量单位	1-6月累计	比上年同期增长(%)
规模以上工业户数	户	43	34.4
规模以上工业增加值	万元	—	23.6
战略性新兴产业产值	万元	—	
高技术制造业增加值	万元	—	8.8
固定资产投资	万元	—	7.5
技改投资	万元	—	305.3
限额以上消费品零售额	万元	—	9.1
一般公共预算收入	万元	48935	9.3
PM2.5平均浓度	μg/m ³	40.5	-13.2

现代煤化工产业园区

指 标	计量单位	1-6月累计	比上年同期增长(%)
规模以上工业户数	户	9	28.6
规模以上工业增加值	万元	—	5.2
战略性新兴产业产值	万元	—	
高技术制造业增加值	万元	—	—
固定资产投资	万元	—	97.8
技改投资	万元	—	39.6
限额以上消费品零售额	万元	—	—
一般公共预算收入	万元	18985	270.8
PM2.5平均浓度	μg/m ³	—	—

寿县新桥国际产业园

指 标	计量单位	1-6月 累 计	比上年同期 增长 (%)
规模以上工业户数	户	118	15.7
规模以上工业增加值	万元	—	16.5
战略性新兴产业产值	万元	—	
高技术制造业增加值	万元	—	4.8
固定资产投资	万元	—	167.3
技改投资	万元	—	205.0
限额以上消费品零售额	万元	—	13.2
一般公共预算收入	万元	20448	39.8
PM2.5平均浓度	μg/m ³	—	—

凤台经济开发区

指 标	计量单位	1-6月 累 计	比上年同期 增长 (%)
规模以上工业户数	户	66	17.9
规模以上工业增加值	万元	—	16.1
战略性新兴产业产值	万元	—	
高技术制造业增加值	万元	—	-55.5
固定资产投资	万元	—	2.4
技改投资	万元	—	-84.4
限额以上消费品零售额	万元	—	17.9
一般公共预算收入	万元	—	—
PM2.5平均浓度	μg/m ³	—	—

全省各市城镇常住居民人均可支配收入

单位：元

	至本月 累计	位次	累计±%	位次
安徽省	24138		5.6	
合肥市	31406	1	6.3	3
淮北市	20164	15	4.6	14
亳州市	20463	13	6.5	1
宿州市	19818	16	4.4	16
蚌埠市	21621	9	4.9	13
阜阳市	20495	12	5.5	11
淮南市	23292	6	4.5	15
滁州市	21908	8	6.2	4
六安市	20310	14	6.4	2
马鞍山市	30917	2	5.7	9
芜湖市	28128	3	6.1	5
宣城市	26405	4	5.9	7
铜陵市	25026	5	5.6	10
池州市	21357	11	6.0	6
安庆市	22083	7	5.8	8
黄山市	21585	10	5.4	12

全省各市农村常住居民人均可支配收入

单位：元

	至本月 累计	位次	累计±%	位次
安徽省	11407		7.9	
合肥市	14571	3	8.9	6
淮北市	11420	10	7.4	16
亳州市	10497	12	9.5	2
宿州市	10420	14	7.8	11
蚌埠市	12106	7	7.7	13
阜阳市	10052	16	8.0	10
淮南市	10337	15	7.8	11
滁州市	11734	9	8.6	8
六安市	10454	13	9.1	4
马鞍山市	16072	1	7.6	14
芜湖市	14703	2	9.0	5
宣城市	12772	5	9.3	3
铜陵市	11757	8	8.7	7
池州市	12610	6	9.6	1
安庆市	11017	11	7.5	15
黄山市	12905	4	8.5	9

全省各市规上工业增加值及农产品加工产值

单位：%

	规上工业 增加值累 计增速 (%)	位次	农产品加 工产值累 计增速 (%)	位次
安徽省	6.9		2.6	
合肥市	7.7	5	3.9	7
淮北市	3.2	15	9.2	4
亳州市	9.7	3	14.5	1
宿州市	5.5	10	-2.4	14
蚌埠市	6.9	7	-1.5	13
阜阳市	6.9	7	2.3	10
淮南市	3.8	14	0.2	12
滁州市	11.2	1	7.5	5
六安市	8.5	4	5.5	6
马鞍山市	4.0	13	3.0	8
芜湖市	4.4	12	-9.1	15
宣城市	7.5	6	9.8	2
铜陵市	4.6	11	9.4	3
池州市	11.0	2	2.7	9
安庆市	2.6	16	-19.4	16
黄山市	5.6	9	2.1	11

全省各市产销率

单位：%

	至本月 累计	位次	增減 百分点	位次
安徽省	98.2		0.4	
合肥市	99.2	2	0.7	5
淮北市	99.2	3	-0.5	11
亳州市	97.1	10	2.6	1
宿州市	96.5	13	-1.7	15
蚌埠市	97.8	8	0.0	10
阜阳市	95.4	15	-2.5	16
淮南市	98.8	4	2.1	2
滁州市	98.0	7	0.6	6
六安市	97.2	9	-1.1	14
马鞍山市	97.0	11	0.3	7
芜湖市	100.9	1	1.7	3
宣城市	94.5	16	-0.9	13
铜陵市	98.5	6	0.2	8
池州市	98.7	5	1.7	4
安庆市	96.7	12	-0.6	12
黄山市	96.3	14	0.0	9

全省各市战新产值及高技术产业工业增加值

单位：%

	战略性新兴产业产值累计增速(%)	位次	高技术制造业增加值累计增速(%)	位次
安徽省			-1.8	
合肥市			-18.4	16
淮北市			24.2	3
亳州市			17.6	5
宿州市			0.5	13
蚌埠市			6.8	11
阜阳市			9.0	10
淮南市			13.3	9
滁州市			0.8	12
六安市			-2.4	14
马鞍山市			15.0	7
芜湖市			51.2	2
宣城市			14.8	8
铜陵市			-6.0	15
池州市			19.9	4
安庆市			54.1	1
黄山市			15.7	6

全省各市社会消费品零售总额

单位：亿元

	至本月 累计	位次	累计±%	位次
安徽省	11528.4		7.3	
合肥市	2727.5	1	5.7	12
淮北市	277.6	13	5.0	15
亳州市	655.2	8	10.7	2
宿州市	672.7	7	6.1	9
蚌埠市	687.7	6	5.7	10
阜阳市	1202.6	2	9.5	5
淮南市	445.2	11	5.7	11
滁州市	821.3	4	10.0	3
六安市	645.8	9	9.5	4
马鞍山市	511.9	10	9.2	6
芜湖市	1038.8	3	5.4	13
宣城市	420.4	12	11.5	1
铜陵市	205.6	16	7.9	8
池州市	252.4	15	5.3	14
安庆市	692.7	5	8.0	7
黄山市	270.9	14	3.7	16

全省各市一般公共预算收入

单位：亿元

	至本月 累计	位次	累计±%	位次
安徽省	2174.0		12.4	
合肥市	516.7	1	0.5	15
淮北市	60.2	14	8.1	4
亳州市	94.4	10	6.3	8
宿州市	88.1	11	5.8	9
蚌埠市	98.7	8	5.8	10
阜阳市	109.1	5	5.8	11
淮南市	72.6	12	21.9	1
滁州市	169.4	3	7.7	5
六安市	97.7	9	7.7	6
马鞍山市	111.3	4	0.2	16
芜湖市	207.1	2	5.8	12
宣城市	106.7	6	5.1	13
铜陵市	64.5	13	7.7	7
池州市	57.1	15	18.4	2
安庆市	105.0	7	9.6	3
黄山市	47.5	16	3.8	14

全省各市固定资产投资

单位：%

	固定资产投资累计增速(%)	位次	工业固定资产投资累计增速(%)	位次
安徽省	5.0		25.0	
合肥市	-1.0	15	-2.2	16
淮北市	0.4	14	14.6	12
亳州市	11.6	4	32.0	9
宿州市	8.9	9	45.2	5
蚌埠市	0.5	13	10.4	14
阜阳市	-11.6	16	55.4	2
淮南市	10.0	8	60.7	1
滁州市	10.9	6	53.8	3
六安市	10.3	7	50.2	4
马鞍山市	8.3	10	28.6	10
芜湖市	4.9	12	20.3	11
宣城市	15.3	2	37.2	7
铜陵市	11.5	5	38.8	6
池州市	17.4	1	36.0	8
安庆市	13.1	3	13.1	13
黄山市	5.2	11	1.7	15

全省各市技改及房地产投资

单位：%

	技改投资 累计增速 (%)	位次	房地产投 资累计增 速(%)	位次
安徽省	22.1		-15.2	
合肥市	8.8	13	3.0	1
淮北市	7.8	14	-3.6	3
亳州市	25.9	7	-8.1	5
宿州市	36.5	6	-23.9	12
蚌埠市	6.3	15	-12.3	6
阜阳市	38.3	5	-38.9	16
淮南市	54.9	4	-3.3	2
滁州市	63.1	3	-19.7	9
六安市	73.0	1	-24.0	13
马鞍山市	12.1	11	-16.1	7
芜湖市	11.6	12	-21.9	10
宣城市	20.4	9	-31.6	15
铜陵市	69.7	2	-27.0	14
池州市	16.8	10	-23.7	11
安庆市	22.2	8	-19.3	8
黄山市	-15.4	16	-4.8	4

全省各市全社会用电量

单位：亿千瓦时

	至本月 累计	位次	累计±%	位次
安徽省	1477.3		6.2	
合肥市	241.4	1	6.4	5
淮北市	42.3	15	-0.9	15
亳州市	49.1	14	1.8	12
宿州市	59.4	9	2.4	11
蚌埠市	57.0	10	5.8	6
阜阳市	95.2	5	-1.0	16
淮南市	52.2	13	5.6	7
滁州市	149.3	2	14.8	1
六安市	77.8	7	7.0	3
马鞍山市	121.7	4	0.9	13
芜湖市	122.3	3	3.8	9
宣城市	91.2	6	4.5	8
铜陵市	55.7	11	0.6	14
池州市	52.9	12	6.4	4
安庆市	75.3	8	8.9	2
黄山市	25.0	16	3.1	10

全省各市工业用电量

单位：亿千瓦时

	至本月 累计	位次	累计±%	位次
安徽省	941.4		8.0	
合肥市	122.8	1	11.2	3
淮北市	27.0	13	-2.2	15
亳州市	16.2	15	2.9	11
宿州市	22.9	14	0.6	13
蚌埠市	27.7	12	3.7	10
阜阳市	36.4	10	-5.6	16
淮南市	28.8	11	4.5	8
滁州市	112.6	2	16.4	1
六安市	42.9	8	9.2	4
马鞍山市	100.0	3	1.3	12
芜湖市	86.7	4	4.8	7
宣城市	65.1	5	3.9	9
铜陵市	44.4	7	-0.2	14
池州市	41.9	9	6.8	5
安庆市	44.8	6	14.6	2
黄山市	11.6	16	5.0	6

淮南市统计局2023年6月份 工作要事

1、5月31日-6月6日，市统计局投资科赴寿县、凤台县、田家庵区、谢家集区、高新区等开展固定资产投资项目调研。

2、6月1日，淮南市统计局联合市住建局赴田家庵区对房地产重点企业进行调研和数据核查。

3、6月5日，市统计局参加全市“六·五”世界宣传日宣传活动，在向公众宣传生态环境保护的同时也就统计法和五经普有关内容开展宣传。

4、6月6日，市政府副秘书长徐辉赴华声苑社区开展第五次全国经济普查综合试点工作。市统计局局长、市经普办主任葛远群，田家庵区常务副区长盛明陪同调研。

5、6月7日，市局农村科联和市农业农村局前往经开区进行蔬菜瓜果调研。

6、6月8日，省统计局工业处处长张成美率队赴我市凤台县开展支部联合共建活动。凤台县县委副书记、县长熊寿宏主持座

谈会及支部联建签约仪式，市统计局局长葛远群、凤台县常务副县长陈宏伟、市统计局副局长刘斌等同志出席。省统计局工业处党支部与凤台县统计局党支部联合共建协议签约仪式并参加交流座谈。

7、6月8日，由市统计局、市生态环境局、市数据资源管理局等组成的市级督查组到凤台县开展秸秆禁烧督查工作。

8、6月8日，市统计局贸外科赴寿县拟入库商贸企业开展现场核实和指导服务。

9、6月13日，市统计局联合市农业农村局、淮南调查队召开全市农村统计工作培训会。各县（区）统计局相关统计业务人员、各乡镇统计人员、市统计局农村科全体人员共140多人参加了培训。

10、6月14日，市统计局投资科联合市住建局对凤台县资质以上建筑业企业开展统计业务培训。

11、6月15日，淮南市局举行统计执法派驻工作站启动仪式。省统计局二级调研员陈正报同志受邀参与启动仪式并向4个统计执法派驻工作站授予工作站站牌。市统计局

党组书记、局长葛远群主持仪式，市统计局分管领导、县区统计局和工作站派驻人员参加仪式。

12、6月15日，淮南市局召开法律法规集中学习及警示教育会议。市局党组书记、局长葛远群领学习习近平总书记关于统计工作的重要批示精神，通报2022年国家统计局直接核查和督办的重大统计违法案件，并对《意见》《办法》《规定》《监督意见》进行了讲解。

13、6月15日，淮南市统计局召开劳动工资培训会议。市局社会科、各县（区）及园区相关业务人员参加会议。

14、6月19日，市统计局能源科联合市发改委赴县区开展能源专业数据现场核查和服务千企活动。

15、6月20日，淮南市统计局、谢家集区统计局在谢家集区花园社区联动开展“学习党的二十大精神传承弘扬端午爱国情”端午节主题活动。

16、6月21日，市局农村科赴毛集区实验区，先后到达焦岗湖镇、毛集镇、夏集镇

就经济作物统计调查基础工作开展调研。

17、6月28日，市局局长葛远群、副局长章东东等前往寿县三觉镇陈岗村调研督导乡村振兴工作，看望驻村选派干部。

18、6月29日，市统计局能源科一行赴凤台县开展风力发电企业运营情况专题调研工作。

19、6月30日，市统计局离退休党支部书记杨正兵一行前往困难党员家中开展走访慰问活动。